
暑中お見舞い申し上げます 校 長 中澤千佳子

強い日差しに夏の盛りを感じるこの頃、皆さまにおかれましては、お健やかにお過
ごしのことと存じます。子どもたちは、元気に夏休みを満喫していることでしょうか。
夏休み前、連日の暑さにも負けず、日々の学びに真剣に取り組み、72日間の授業

を無事に終えることができました。これもひとえに、保護者の皆さまの温かいご理解と
ご協力のおかげと、心より感謝申し上げます。
現在、42日間の夏休みの真っただ中です。この長い休みの期間は、ご家庭や地域

での体験が、学校では得られない貴重な学びの
機会となります。自然とのふれあいや人との出会
いを通じて、子どもたちの心に残る素敵な思い出
がたくさん生まれることと思います。
どうぞ、 事故や体調の管理には十分ご留意い

ただき、安全で楽しい夏休みをお過ごしください。
そして9月1日には、元気いっぱい、そして頼もし

く成長した子どもたちと再び笑顔で会えるのを、教
職員一同、心より楽しみにしております。

保護者の皆様へ
夏休みの過ごし方のお願い

ー家庭のルールと生活リズムは大切ですー
夏休みに入り、約２週間が経過しました。各学級で夏休みの過
ごし方についての話をしました。安全面や健康面に気を付け、規
則正しい生活を送ることができているでしょうか。
ゲームやスマートフォンの使い方における『家庭のルール』を

ご家庭で決めていただきました。３年生以上は、毎月自分の振り
返りを書き、お家の人からも一言を書いてもらい、提出してもら
っています。「ついつい時間がオーバーしてしまう」というお子
さんもいるようです。時間の使い方についてしっかり話し合い、
自分の時間が増える夏休みを有意義に過ごせるよう、ご家庭での
見守りをお願い致します。

Ｒ7.７ .31

元気いっぱい 友だちいっぱい 夢いっぱい

着衣泳

水難事故に遭ったときの対処法を学ぶ目的で、毎年全学年で着衣泳を行って
います。服を着て入水し、服の中に空気を入れたりペットボトルを活用したり
して、浮いて助けを待つ練習を行いました。

着衣泳の目的を聞いています 着衣泳の様子① 着衣泳の様子②

エコ箸づくり（６年生）

７月16日（水）にエコ箸作りを行いまし
た。下妻エコの会リボーンの皆様から箸の作
り方についての説明を受けたり、作り方を教
えていただいたりしました。アドバイスを受
け、皆、集中して箸作りに取り組みました。
世界にひとつだけの箸を作り、SDG'sについ
ても学ぶことができました。

エコ箸作りの様子

オンライン全校集会

7月18日（金）にオンラインで全校集会を行い
ました。子ども達は、画像を見ながら4月からの4
ヶ月を振り返り、校長先生のお話に真剣に耳を
傾けていました。夏休みは、充実した42日間を過
ごし、9月1日に元気いっぱいな顔を見せてほし
いと思います。

オンライン全校集会の様子

二者面談ではお世話になりました

二者面談にご参加いただき、ありがとうございました。面談ではお子様の学校での様
子や学習の進み具合などについて担任からお伝えするとともに、保護者の皆様から貴
重なお話を伺うことができ、大変有意義な時間となりました。今後もご家庭と連携しな
がら、子どもたちの成長を支えていきたいと思います。引き続きよろしくお願いいたしま
す。


